
Protocolo: 1634116
Data: 29/10/2024
Título: Retificação Portaria substituição férias out. - Jane Clayde (1)
Página(s): 91 a 91

RETIFICAÇÃO PARCIAL DA PORTARIA Nº 631/2024/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 71, 
II, da Constituição Estadual, e;
CONSIDERANDO a publicação da Portaria nº 631/2024/GBSES, no Diário Oficial do Estado de 17 
de setembro de 2024 que designa Coordenador de Atenção Secundária em substituição, durante o 
período de férias da titular
CONSIDERANDO a necessidade de retificação do vínculo de trabalho da servidora substituta para 
a continuidade do processo de substituição pela Coordenadoria de Provimento e Movimentação de 
Pessoal;
RESOLVE:
Art. 1º Retificar em parte a Portaria nº 631/2024/GBSES
ONDE SE LÊ:
Art. 1º Designar a servidora VANESSA ALVES LOPES, matrícula nº 114160/01 para exercer o 
Cargo de DGA-5 de Coordenador da Coordenadoria de Atenção Secundária/CAS em substituição, 
durante o período de férias da titular do Cargo - Jane Clayde Nobre Cavalcante, matrícula nº 
246407/007 no período de 04 a 18/10/2024.
LEIA-SE:
Art. 1º Designar a servidora VANESSA ALVES LOPES, matrícula nº 114160/07 para exercer o 
Cargo de DGA-5 de Coordenador da Coordenadoria de Atenção Secundária/CAS em substituição, 
durante o período de férias da titular do Cargo - Jane Clayde Nobre Cavalcante, matrícula nº 
246407/007 no período de 04 a 18/10/2024.

 
Cuiabá-MT, 25 de Outubro de 2024.

 
JULIANO SILVA MELO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)


